



Juni 2022

Kære Repræsentantskab

Først og fremmest ønsker vi alle en dejlig fodbold-sommer.

På kanten af skole-afslutninger, studenterfester og sommerferie for mange, har vi fået fordelt et væld af pokaler og trofæer i dansk fodbold. Stort tillykke til mestrene fra HB Køge og FC København, til pokalvinderne fra Fortuna Hjørring og FC Midtjylland. Tillykke til de mange hold og klubber, der har vundet rækker og serier, har sikret sig oprykning eller overlevelse. Og tillykke til alle dem, der har haft fantastiske oplevelser og samvær på og udenfor fodboldbanen. Det er dét, fodbold kan skabe og give os alle sammen.

Også tillykke til vores fodboldlandshold, der har spillet kampe den sidste uges tid.

Herrelandsholdet har fået en flot start på Nations League og ligger nummer ét i sin pulje efter tre sejre, blandt andet en imponerende sejr over verdensmestrene fra Frankrig.

Opbakningen til Herrelandsholdet har været stor og overvældende, både i Parken og ved storskærmsarrangement i Fælledparken i København. Det er fantastisk, når fodbold

kan samle og begejstre på tværs af køn, aldersgrupper og hele landet. Desværre måtte DBU aflyse det sidste storskærmsarrangement efter kast med fulde øldåser, ølkander og sågar flasker. Det er dumt, farligt og helt uacceptabelt. Læs mere [Storskærmsvisning af Danmark-Østrig aflyses \(dbu.dk\)](https://dbu.dk)



EN DEL AF
NOGET STØRRE

I samme periode har U21-herrerne spillet de sidste kampe i EM-kvalifikationspuljen, men trods af to sejre og én uafgjort skal holdet nu i playoff-kampe til september. Vi håber og hepper på, at U21-holdet kvalificerer sig til den sjette EM-slutrunde i træk.

Kvindelandsholdet er i fuld gang med forberedelserne til EM, der begynder om få uger i England. Forleden med en god sejr i testkampen mod Østrig og næste fredag er der storkamp mod Brasilien i Parken, hvor vi håber på 20-30.000 tilskuere. Vi håber, at I vil bakke op – der er særligt tilbud til klubber på dette link: [Tag din klub med til historisk brag i Parken \(dbu.dk\)](#). Onsdag den 29. juni spiller kvinderne mod Norge i Viborg, hvorefter turen går til selve EM-slutrunden England og de tre gruppekampe mod Tyskland, Finland og Spanien. Som bekendt har vi inviteret DBU's Repræsentantskab til London for at se den første EM-kamp mod Tyskland. Vi glæder os til at se jer og heppe på Kvindelandsholdet.

Forud for landskampen mod Kroatien i Parken havde vi møde i DBU's bestyrelse, efterfulgt af fællesmøde med medlemmer af DBU's komiteer. Som altid vil vi gerne give jer lidt information om vores beslutninger og drøftelser i DBU's bestyrelse:

DBU'S KOMITEER ER – NÆSTEN - PÅ PLADS

Temaet på bestyrelsesmødet var fortsat drøftelse af den næste periode i DBU's fire komiteer, Landsholdskomiteen, Governance & Udviklingskomiteen, Bredde-komiteen og Komiteen for Professionel Fodbold.

Bestyrelsen har nu godkendt kommissorierne for de fire komiteer, der skal fortsætte med at bidrage til at udvikle dansk fodbold på tværs af alle områder og hele landet.

Samtidigt har bestyrelsen godkendt de overordnede sammensætninger af de fire komiteer og udvælgelsen af medlemmer. Nu vil administrationen færdiggøre sammensætningen af de fire komiteer og orientere medlemmer og øvrige interesserede. Derefter meldes det ud på med en nyhed på www.dbu.dk.

Samtidig har vi valgt at nedsætte to nye udvalg:

Et DIF-udvalg, der skal drøfte og koordinere de emner, der er relevante i regi af Danmarks Idræts-Forbund, hvor Thomas Christensen, DBU's næstformand og formand for Divisionsforeningen og Prof-komiteen, er blevet valgt til bestyrelsen.

Et Bæredygtighedsudvalg, der skal arbejde med at omsætte de grønne ambitioner i den nye strategi til delpolitik for bæredygtighed med konkrete tiltag og partnerskaber frem mod 2025. Udvalget får Bjarne Christensen som formand og får yderligere en række medlemmer, hvis navne bliver offentliggjort senere.

Som tidligere omtalt har vi haft fokus på diversitet i sammensætning af komiteer og udvalg. På den aktuelle liste er der 63% mænd og 37% kvinder i de komiteer og udvalg, hvor DBU har udpegningsret. Det omfatter ikke Breddekomiteen og Prof-komiteen.

Den endelige sammensætning af komiteer og udvalg forventes offentliggjort i slutningen af juni og træde i kraft per 1. juli med første møder efter sommerferien.

INTERNATIONAL HANDLEPLAN

Det internationale arbejde fylder mere og mere i fodboldens verden. Mange regler, støtte-ordninger og reguleringer styres internationalt, da de fleste beslutninger og forhold har betydning på tværs af landegrænser.

Derfor har vi i DBU intensiveret det internationale arbejde de senere år og netop vedtaget en ny international handleplan for perioden 2022-2025. Den nye handleplan fortsætter arbejdet for indflydelse på det internationale arbejde i UEFA og FIFA indenfor følgende områder; dansk fodbolds konkurrenceevne, good governance, græsrodsfodbold og samfundsansvar. Samtidigt har vi i de senere år været aktive i kampen mod etableringen af en lukket Super League og i kampen for solidarisk fordeling af indtægter i de europæiske klubturneringer.

I den nye internationale handleplan skal dette arbejde fortsætte, lige som vi også vil arbejde for indflydelse på internationale projekter inden for inklusion, anti-diskrimination, diversitet og menneskerettigheder, eksempelvis som vi har set det i debatten om VM i Qatar.

Den internationale handleplan er skabt med inputs fra både Divisionsforeningen, DBU Bredder og Kvindedivisionsforeningen samt DBU's komiteer og relevante udvalg.

FORTSAT ARBEJDE FOR DIVERSITET I DANSK FODBOLD

For godt to år siden blev der for første gang sat tal på diversiteten i dansk fodbold med en historisk stor og grundig undersøgelse. Siden har et særligt diversitetsudvalg arbejdet på at komme med forslag til tiltag, der skaber øget diversitet – både i forhold til køn, alder, seksualitet og etnicitet. De mange anbefalinger har været i høring, og baseret på høringssvarene har vi i bestyrelsen ønsket at gå videre med en del af forslagene.

De forskellige tiltag er beskrevet i nedenstående nyhed. Sideløbende er der kommet en række andre tiltag, der styrker særligt pige- og kvindefodbold og andre former for diversitet i dansk fodbold. Disse tiltag og andet fakta er beskrevet på temasiden.

[DBU fortsætter diversitetsarbejdet i dansk fodbold](#)

[Diversitet i dansk fodbold \(dbu.dk\)](#)

NY STRUKTUR FOR 3. DIVISION OG HERRE-DS

Som omtalt i de seneste nyhedsbreve har vi haft en arbejdsgruppe til at se på strukturen for 3. division og Danmarksserien i Herrefodbold med henblik på at skabe en god balance og en attraktiv struktur. Arbejdsgruppen har været i dialog med de relevante klubber og aktører og er kommet med forslag, som har været i høring.

På den baggrund har vi i DBU's bestyrelse besluttet den struktur, som arbejdsgruppen har foreslået – og som beskrevet her: [Oprykningsspil indføres i Danmarksserien \(dbu.dk\)](#)

Samtidig har vi besluttet, at der løbende skal inviteres til infomøder for DS-klubberne, idet der er udtrykt ønske herom.

Vi vil godt benytte lejligheden til at takke arbejdsgruppe og de mange klubber og andre aktører, der har bidraget til arbejdet. Ændringer i turneringsstrukturer i dansk fodbold er kompliceret og ofte også hjerteblod for de klubber, der selv er omfattet af ændringerne. Derfor er det vigtigt, at vi samarbejder tæt i sådanne processer og projekter, hvilket er sket på forbilledlig vis i dette projekt.

EJERFORHOLD I DANSK FODBOLD

Som omtalt i flere nyhedsbreve har vi haft en arbejdsgruppe til at analysere fakta og udfordringer med ejerforhold i dansk fodbold.

Arbejdsgruppens formand, Jesper Jørgensen, præsenterede på mødet rapporten og anbefalingerne. På mødet besluttede vi at drøfte anbefalingerne videre til næste bestyrelsesmøde. Arbejdet sker i tæt dialog med Divisionsforeningen, der netop er kommet med et regelsæt på området – og også med Kvindedivisionsforeningen i relation til tilsvarende udfordringer for kvindefodbold.

Læs mere her: [Anbefalinger til klubejerskaber på vej \(dbu.dk\)](#)

Vi vil godt sige stor tak til arbejdsgruppen for et stort og vigtigt stykke arbejde. Aspekter omkring ejerforhold i både dansk og international fodbold udvikler sig hurtigt og kraftigt i disse år, og det er godt at have opdateret viden og analyse på området.

Vi melder naturligvis de endelige beslutninger ud efter bestyrelsesmødet i september.

KORTE ORIENTERINGER

- **MODERNISERINGSGRUPPE** Som omtalt i de seneste nyhedsbreve har vi nedsat en arbejdsgruppe, der skal evaluere DBU's politiske organisation, som blev vedtaget på Repræsentantskabsmødet i marts 2018. Arbejdsgruppen får Peter Tornbo fra DBU's bestyrelse som formand samt medlemmer fra Divisionsforeningen, Kvindedivisionsforeningen samt fra DBU Bredde og Lokalunionerne. Gruppen skal aflevere en rapport i juni 2023, som derefter sendes i høring hos relevante parter.
- **KOMPENSATIONSSYSTEM** Vi har besluttet et kompensationsystem for pige- og kvindefodbold. Det meldes ud på dbu.dk inden for de nærmeste dage.
- **FUTSAL-LIGA** Efter ønske fra futsal-udvalget og futsal-klubforeningen har vi besluttet at gøre futsal-ligaen landsdækkende fra sæsonen 2023/2024 med overgangsordning i næste sæson. Den nye struktur skal styrke den sportslige udvikling af ligaen og dansk futsal generelt.
- **INTERNATIONAL STATUS** Kort status på seneste møder med FIFA og UEFA, blandt andet i forhold til de verserende sager med den lukkede European Super League. Formanden orienterede om opbakning til UEFA-præsident Ceferin, der er på valg næste år, som også blev nævnt på årets Repræsentantskabsmøde.
- **ØKONOMI** Den stigende inflation har været drøftet i Økonomi- og Aflønningsudvalget. Hvis der vedbliver at være høj inflation, kan det også få en mærkbar betydning for DBU's udgifter nu og ud i årene. Det er aftalt i Udvalget, at inflationen og dens økonomiske konsekvenser i DBU skal følges med skærpet opmærksomhed frem mod budgetlægningen for budget 2023."
- **FORMANDENS INFO** Under orienteringer gav formand Jesper Møller en kort status på sin rundrejse til og dialog med Lokalunionerne. Han tilkendegav, at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at vurdere, hvornår et eventuelt udspil kan fremsendes til Lokalunioner.

Sidst men ikke mindst ønsker vi jer alle en god sommer – på og udenfor fodboldbanen!

I er som altid velkomne til at skrive til os med spørgsmål eller kommentarer.

Bedste hilsner

Jesper, Thomas, Bent, Mette, Peter, Claus og Ole